SAMU

Activaciones de
ambulancia

2011
6.403

2012
9.379

Incremento

46,9%




Ambulancias Avanzadas ¢~~~ Ambulancias Basicas

—

2011 | 2011

3.106 3.297

2012 _;gg;g' 2012
4.435

Incremento 34,5%
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Total IIamadas 131 \ Llamadas falsas

2011 1 54,2% (67.288)
125.257 iy
Incremento 14% i A - Incremento 16,1%

2012 B | 55,2% (78.842
142.831 7



Prestaciones AUGE mas frecuentes

COLELITIASIS HIPOACUSIA CATARATAS VICIOREFRACCION
CONFIRMACION

DIAGNOSTICA 301 707 117 4404
INTERVENCIONES
QUIRURGICAS 432 707 383

Total 2011: 40.247

Total 2012: 41.934

La diferencia presentada en la cifra final de atenciones, se debe a que

existen nuevos centros resolutorios (CAN) para diversas patologias (e;j.
cataratas).
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Recursos Humanos

Ley 18.834

El afo 2011 contamos con 1128

funcionarios, teniendo este afio una

variacion de 1,18% , llegando el
20122 1141 personas en el equipo

de trabajo.

Nuestros Funcionarios

Equipo 2012

M Directivos

M Profesionales

I Técnicos

B Administrativos

M Auxiliares



Nuestros Funcionarios

Recursos Humanos Equipo 2012
24 36
Ley 19.664
® 11 horas
El aro 2011 contamos con 211 M 22 horas
funcionarios bajo esta Ley, teniendo 33 horas
este afNo una variacion de 4,52% , M 44 horas

llegando el 2012 ., 221 personas

en el equipo de trabajo.



Nuestros Funcionarios

Recursos Humanos
12 Equipo 2012

=wra  Ley 15.076

m CAN

El afio 2011 contamos con 82

funcionarios bajo esta Ley, NO

variando el afio 2012.
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Programa Anual de Capacitacion

2010 2011 2012

517 642 660
(47,8) (58,4%) (59,5%)

Cantidad de Funcionarios Capacitados por LEY 18.834

Cantidad de Funcionarios Capacitados por LEY 19.664 2010 2011 2012

25 29 21

(13,3) (14,2) (10,2%)




Salud de Personal

Consultas Médicas
Examenes preventivos

1 Dosis Vacunas
Hepatitis B

Gestion Interconsultas 75 iz
Campana Influenza ‘ 3161
960 \

130 ‘ 247
® Apoyo psicélogo RRHH ;g 130

m Campana Coqueluche

M Ex . Laboratorio

B Control patologias
cronicas




l

Nuestros Funcionarios
U e ¢‘|||

| ":‘ i J @ @

Dias de ausentismo

Se logré implementar en un

100% el plan de intervencidn en
dicha materia durante el afio 2012

Tasa de incapacidad laboral:

TI: 25 (2010)
TI: 20 (2011)
TI: 19 (2012)
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Proyectos Ejecutados FNDR

- Sl &
S

1. Habilitacion Unidad de Cuidados Intensivos (UCI)
MS 440.000

2. Habilitacion Pabellon Cirugia Cardiaca
MS1.120



e e TR A
P oyectos Ejecutados FNDR‘ :

3. Modernizacion y habilitacion recinto oficinas RRHH
(SMincluido en proyecto UPC) ﬁ

‘

i




» Proyectos Ejecutados FNDR

= RN 2 e
P - = N A g Fi ol

A

4. Habilitacion Remodela

cion y Ampliacion Casino Funcionarios
MS 219.980

5.Ampliacién y habilitacion™Centro Oncologico
SV 1.423.



\

1. Habilitacion e Instalacion Unidad de Pacientes Criticos (UPC)
MS675.658 mas equipamiento por MS$S779.777

2. Mejoramiento Unidad de Ellnergencia
MS$S660.687 {

3. Modernizacion Ascensores
MS 126.017



Proyectos en ejec uj FNDR

IM$935.209

{
5. Mejoramiento y Equipamiento Neonatologia
MS$S640.702

6.Reposicion \;ampliacién red eléctrica
MS78.000
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Finanzas

Comportamiento del Gasto 2009-2012

37.528.732.451
36.904.781.208

33.029.318.590

32.645.361.837

.

2009 2010 2011 2012
B TOTAL DEVENGADO

17



e RN
Finanzas

Composicion Porcentual del Gasto en Personal y
Gastos en Bienes y Servicios 2009-2012

2009 2010 2011 2012
M GASTOS EN PERSONAL M GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS




Finanzas

85

Equilibrio Financiero 2009-2012

44.000.000.000
40.000.000.000
36.000.000.000
32.000.000.000
28.000.000.000
24.000.000.000
20.000.000.000
16.000.000.000
12.000.000.000

8.000.000.000

4.000.000.000

2009

2010

2011

2012

—GASTOS DEVENGADOS

32.645.361.837

37.528.732.451

33.029.318.590

36.904.781.208

—INGRESOS DEVENGADOS

30.268.522.599

37.790.493.154

33.325.443.201

38.530.146.230
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FiInanzas

Ingresos Propios 2009-2012

1.818.973.584

1.575.315.797 1.653.234.974

1.480.454.780

2010 2011
B DEVENGADO m RECAUDADO




Finanzas

Recuperacion de Licencias Médicas
874.517.887

2009-2012
630.092.778 Gi‘ 636.559.185 I—

2009 2010 2011 2012

21



4.000.000.000
3.500.000.000
3.000.000.000
2.500.000.000
2.000.000.000
1.500.000.000
1.000.000.000

500.000.000

Deuda 2009-2012

2.009

2.010

2.011

2.012

=¢—Deuda

3.766.759.220

981.860.867

1.491.578.589

1.088.438.905

22




Finanzas

Composicion Ingresos aino 2012
0,41%

3,99% 2,42%

0,02%

m 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6 RENTAS DE LA PROPIEDAD
7 INGRESOS DE OPERACION M 8 OTROS INGRESOS CORRIENTES
W 12 RECUPERACION DE PRESTAMOS



